
www.medical-services.cz 
www.uzs-konference.cz

ZDRAVOTNICTVÍ

HOTEL GRANDIOR
NA POŘÍČÍ 42, PRAHA 1

8.–9. LISTOPADU 2018

2019

ODBORNÁ KONFERENCE
pod záštitou předsedy vlády Andreje Babiše 

a ministra zdravotnictví Adama Vojtěcha

MANAGEMENT 
ZDRAVOTNICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 



Generální partner

Partner sekce Partner

Hlavní partneři

ASOCIACE
PROVOZOVATELŮ
LÉKÁRENSKÝCH SÍTÍ

Mediální partneři

Odborní partneři

ASOCIACE
PROVOZOVATELŮ
LÉKÁRENSKÝCH SÍTÍ



8.–9. LISTOPADU 2018
ZDRAVOTNICTVÍ 2019

www.medical-services.cz 
www.uzs-konference.cz

Unie zaměstnavatelských svazů ČR, Na Pankráci 1618/30, 140 00 Praha 40, info@uzs.cz, +420 234 633 210, www.uzs.cz

Mladá fronta a. s., Mezi Vodami 1952/9, 143 00 Praha 4 – Modřany, mf@mf.cz, +420 225 276 111, www.mf.cz

12.00–13.00 REGISTRACE, WELCOME COFFEE
 Moderátorka programu: 
 Zuzana Tvarůžková 
 moderátorka 

13.00 ZAHÁJENÍ
 Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA 
 prezident Unie zaměstnavatelských svazů ČR 
 Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch
 ministr zdravotnictví ČR

13.05–15.00  ODBORNÁ VYSTOUPENÍ A DISKUSE 
S ÚČASTNÍKY

 Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch
 ministr zdravotnictví ČR

 Ing. Radek Lacko 
  radní hlavního města Prahy pro oblast zdravotnictví 

a bydlení
 přednáška bude upřesněna

 prof. MUDr. Věra Adámková, CSc.
 předsedkyně Výboru pro zdravotnictví PSP ČR
 přednáška bude upřesněna

  PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ „Manažer roku ve zdravotnictví“
  Ocenění předají: ministr zdravotnictví ČR a minulý 

vítěz Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 
Jihočeské nemocnice, a.s.

 Jiří Čunek
  předseda Komise Rady Asociace krajů ČR pro 

zdravotnictví

 prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.
  Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně

 MUDr. Eduard Sohlich, MBA
 předseda Asociace českých a moravských nemocnic

 Ing. Daniel Horák
  předseda představenstva Asociace provozovatelů 

lékárenských sítí

 prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc.
  emeritní přednosta III. chirurgické kliniky 1. LF UK 

a FN 

15.00–15.15 přestávka na kávu

15.15-16.30  POLITICKÁ DISKUSE
Témata:
• Elektronizace zdravotnictví (zvýšení kvality, 

bezpečnosti z hlediska pacientů a komfortu 
z hlediska poskytovatelů), je možné řešení 

v rámci zdravotního pojištění? Jak nastavit 
systém i data?

• Agenda Ministerstva zdravotnictví ČR 
(rozdělení rolí a kompetencí na horizontální 
úrovni: Ministerstvo zdravotnictví ČR, 
Ministerstvo financí ČR, zdravotní pojišťovny, 
PSP, sdružení poskytovatelů. Otázka, bez níž 
se zdravotnictví nikdy neposune vpřed.

• Co s fakultními nemocnicemi? Mají se 
transformovat na akciové společnosti, mají 
mít statut univerzitní? 

• Složení správních rad pojišťoven. Mají být 
pacienti členy správních rad?

• Diskuse ve zdravotnictví byla omezena na 
téma přerozdělování peněz. Není to spíše 
prostředek než cíl?

• Odbory vyjednávají o platech s ministrem, 
ne s vedením nemocnic. Jaká je funkce 
managementu nemocnic?

• Budování centrálního systému. Potřebujeme 
zdravotní pojišťovny a jaké by měly být jejich 
pravomoci a odpovědnosti?

• Diskontinuita státní exekutivy? Na MZ ČR 
snad není člověk, který by tam byl deset 
a více let. Udělalo se mnoho projektů jen 
tzv. do šuplíku?

 Moderátoři diskuse: 
 Daniela Písařovicová, moderátorka
  MUDr. Pavel Vepřek, iniciativa Zdravotnictví 2.0

 DISKUTUJÍCÍ:
  prof. MUDr. Věra Adámková, CSc./ 

prof. MUDr. Julius Špičák, CSc./ 
Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, ANO

 MUDr. Petr Zimmermann, ODS
 MUDr. Zdeněk Hřib, Piráti
 Mgr. Soňa Marková, KSČM
 doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc., ČSSD
 MUDr. Vít Kaňkovský, KDU-ČSL
 prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., BEZPP
  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, 

EBIR, TOP 09

16.30–18.30 DISKUSNÍ PANEL
  1. Úhradová vyhláška – uvedení do tématu (5 min) 

+ diskuse (35 min)
Témata:
• Vyhláška jako jeden z nástrojů řízení 

zdravotní péče?
• Je její existence oprávněná, nepokřivuje 

systém?
• Jak zohlednit měření kvality péče 

v úhradách?
• Lze dokončit přechod do samosprávného 

zdravotního pojištění?

PROGRAM 1. DEN, 8. LISTOPADU 2018



8.–9. LISTOPADU 2018
ZDRAVOTNICTVÍ 2019

www.medical-services.cz 
www.uzs-konference.cz

Unie zaměstnavatelských svazů ČR, Na Pankráci 1618/30, 140 00 Praha 40, info@uzs.cz, +420 234 633 210, www.uzs.cz

Mladá fronta a. s., Mezi Vodami 1952/9, 143 00 Praha 4 – Modřany, mf@mf.cz, +420 225 276 111, www.mf.cz

 Moderátoři diskuse: 
 Zuzana Tvarůžková, moderátorka
  Ing. Michal Čarvaš, MBA, předseda představenstva 

Nemocnice Prachatice, a.s.

 DISKUTUJÍCÍ:
 Ing. Helena Rögnerová
  pověřena zastupováním náměstka pro ekonomiku 

a zdravotní pojištění Ministerstva zdravotnictví ČR
  prof. MUDr. Věra Adámková, CSc.
 předsedkyně správní rady VZP
  MUDr. Pavel Frňka, DMS
 představenstvo AGEL
  Ing. Ladislav Friedrich, CSc.
 prezident Svazu zdravotních pojišťoven ČR
 MUDr. Roman Kraus, MBA
 ředitel FN Brno 
  2. DRG – uvedení do tématu (5 min) + diskuse 

(35 min)

Témata:
• Aktuální stav DRG.
• Vyhodnocení kalibračního sběru dat za 2017.
• Jak se změna projeví na příjmech nemocnice?
• Spěje DRG ke spravedlivějšímu rozdělení peněz?
• Jsou náklady na DRG adekvátní?
• Spuštění systému se plánuje na 2019/2020, jsme 

opravdu připraveni ho restartovat?

 Moderátoři diskuse: 
 Zuzana Tvarůžková, moderátorka
  MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, ředitel Nemocnice 

Strakonice, a.s.

 DISKUTUJÍCÍ:
 doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.
 ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR
 MUDr. Patricie Kotalíková
 Nemocnice Kadaň
 Ing. Rober Czekus, MHA
 ekonomický náměstek ve společnosti FN Brno 
 Ing. Jaroslava Kunová
  výkonná předsedkyně Asociace nemocnic České republiky
  prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.
 náměstek ministra pro zdravotní péči, MZ ČR
 3. Právo – uvedení do tématu (5 min) + diskuse (35 min)

Témata:
• Legislativní plán vlády ČR.
• Vyhláška č. 48/2001 Sb. stanovující požadavky na 

jakost, postup při přípravě, zkoušení, uchovávání 
a dávkování léčiv.

• Co je standard a nadstandard?
• Proč pacienti podávají trestní oznámení a lékaři 

se diví?
• GDPR a medicínské právo.
• EET a zdravotnická zařízení.

 Moderátoři diskuse: 
 Zuzana Tvarůžková, moderátorka
  MUDr. Mgr. Jolana Těšinová, Ph.D., přednostka 

Ústavu veřejného zdravotnictví a medicínského práva 
1. LF UK

 DISKUTUJÍCÍ:
 JUDr. Radek Policar
 náměstek ministra zdravotnictví pro legislativu
 JUDr. Jan Mach
 ředitel právního oddělení ČLK
 prof. MUDr. Richard Češka, CSc., FACP, FEFIM
 předseda České internistické společnosti ČLS JEP
 Mgr. František Korbel, Ph.D.
 HAVEL & PARTNERS s.r.o.

PROGRAM 2. DEN, 9. LISTOPADU 2018
8.30–9.00 WELCOME COFFEE

9.00–10.30 DISKUSNÍ KULATÉ STOLY
 SÁL A – NEMOCNICE: OPTIMÁLNÍ STRUKTURA LŮŽKOVÉ PÉČE (uvedení 
tématu 5 minut + diskuse)

Témata:
• Co je definovaná péče a co chceme lidem dávat?
• Je dohadovací řízení efektivním nástrojem?
• Měla by se struktura lůžkové péče dělat v zájmu 

pacienta, aby dosáhl na definovanou péči?
• Jak by měly pojišťovny ručit za vykázanou péči 

a jaké jsou možnosti řízení kvality?

 Moderátor:
 Mgr. Filip Vrubel
  náměstek ministra zdravotnictví ČR

 DISKUTUJÍCÍ:
 (jméno diskutujícího bude upřesněno)
 FN u Svaté Anny Brno/FN Ostrava/FN Olomouc
 (jméno diskutujícího bude upřesněno)
 AGEL
 (jméno diskutujícího bude upřesněno)
 EUC
 (jméno diskutujícího bude upřesněno)
 FutureLife 

 MUDr. Tomáš Strachota
 Kreisklinik Altötting, Německo
 Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA
 ředitelka Všeobecné fakultní nemocnice v Praze
 Ing. Ladislav Friedrich, CSc.
 prezident Svazu zdravotních pojišťoven ČR
 MUDr. JUDr. Petr Honěk
 náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči
 Ing. Vladimír Drvota
 ředitel Sekce zdravotnictví Unie zaměstnavatelských svazů ČR



8.–9. LISTOPADU 2018
ZDRAVOTNICTVÍ 2019

www.medical-services.cz 
www.uzs-konference.cz

Unie zaměstnavatelských svazů ČR, Na Pankráci 1618/30, 140 00 Praha 40, info@uzs.cz, +420 234 633 210, www.uzs.cz

Mladá fronta a. s., Mezi Vodami 1952/9, 143 00 Praha 4 – Modřany, mf@mf.cz, +420 225 276 111, www.mf.cz

SÁL B –  LÉKOVÁ POLITIKA A LÉKÁRENSTVÍ (uvedení tématu 5 minut 
+ diskuse)

Témata:
• Úhradová vyhláška – její podmínky a nastavení.
• Dostupnost léčivých přípravků pro pacienty v ČR.
• Změna odměňování lékáren.
• Pacientský a lékový záznam.
• Zásilkový výdej léčivých přípravků na recept.

 Moderátor:
 Mgr. Martin Mátl
 Výkonný ředitel České asociace farmaceutických firem

 DISKUTUJÍCÍ:
 Mgr. Irena Storová
 ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv
 PharmDr. Lubomír Chudoba
 prezident České lékárnické komory 
 Ing. Daniel Horák
  předseda představenstva Asociace provozovatelů 

lékárenských sítí
 PharmDr. Michal Krejsta, MBA
  generální ředitel sítě očních klinik Lexum 

(člen Optegra Group)
 Mgr. Jakub Dvořáček, MBA
  výkonný ředitel Asociace inovativního farmaceutického 

průmyslu
 Mgr. Filip Vrubel
  náměstek ministra zdravotnictví ČR
 Mgr. Marek Hampel
  předseda představenstva Grémia majitelů lékáren

10.30–11.00 PŘESTÁVKA NA KÁVU

11.00–12.30 DISKUSNÍ KULATÉ STOLY
SÁL A – DLOUHODOBÁ PÉČE (uvedení tématu 5 minut + diskuse)

Témata:
• Rozdělení rolí mezi zdravotním a sociálním 

systémem.
• Hrazení nákladů na LTC z jednoho místa?
• Dostupnost rehabilitační péče v sociálních 

službách.
• Problémy lékařů v pobytových zařízeních 

sociálních služeb.
• Paliativní péče v sociálních službách.
• Lékař a sestra v pobytových zařízeních sociálních 

služeb.

 Moderátor:
 Mgr. Petr Hanuš
 ředitel sekcí Unie zaměstnavatelských svazů ČR

 DISKUTUJÍCÍ:
 Bc. Dagmar Žitníková
  předsedkyně Odborového svazu zdravotnictví a sociální 

péče ČR
 prim. MUDr. Ladislav Kabelka Ph.D.
 vedoucí Sekce Geriatrické paliativní péče ČSPM ČLS JEP
 doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D.
  předsedkyně České gerontologické a geriatrické společnosti 

ČLS JEP
 PhDr. Martina Šochmanová, MBA
 prezidentka České asociace sester
 MUDr. Petr Bouzek
  předseda Společnosti lékařů a zdravotníků v sociálních 

službách ČLS JEP

SÁL B – MĚŘENÍ KVALITY PÉČE (uvedení tématu 5 minut + diskuse)

Témata:
• Kdo by to měl měřit a kdo by měl sdělovat, v čím 

zájmu a pro koho se měří? 
• Jak nastavit metodiku a standardy kvality péče?
• Lze metodiku rozpracovat do všech oblastí?
• Kdo bude projekt financovat?
• Jakou roli v našem zdravotnictví hrají pojištěnci?
• Ovlivní měření kvality péče úhradu od 

zdravotních pojišťoven?

 Moderátor:
 MUDr. Tomáš Doležal, Ph.D.
  Institut pro zdravotní ekonomiku a technology assessment 

(IHETA) DAČR a IHETA

 DISKUTUJÍCÍ:
 MUDr. Pavel Hroboň, MS.
 Advance Healthcare Management Institute, s.r.o.
 RNDr. Renata Podstatová
  jednatelka a konzultantka České společnosti pro akreditaci 

ve zdravotnictví
 MUDr. David Marx, Ph.D.
 ředitel SAK, o.p.s. 
  Jana Petrenko
 Koalice pro zdraví, o.p.s. 
 nebo Luboš Olejár
 prezident Svazu pacientů ČR
 prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.
 ředitel Masarykova onkologického ústavu

Dětské centrum 
Jihočeského kraje 
Strakonice

WWW.DCJK.CZ

Část finančního výtěžku z konference bude věnována Dětskému centru Jihočeského kraje


